
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 문화관광기반 확충
단위: 지역문화 경쟁력 강화 (단위:천원)

문화관광과 3,633,704 3,709,421 △75,717

시 280,000

구 3,193,914

추 159,790

문화관광기반 확충 2,697,941 1,888,172 809,769

시 230,000

구 2,346,141

추 121,800

지역문화 경쟁력 강화 369,200 396,271 △27,071

시 70,000

구 297,400

추 1,800

게임·음반·영상 관련업소 지도·관리 24,310 24,310 0

201 일반운영비 24,310 24,310 0

01 사무관리비 24,310 24,310 0

○게임·음반·영상관련 사업자 교육 1,000

ㅇ교육 교재 제작 1,000

○게임·음반·영상업소 허가(등록)증 등 인쇄
320

○「게임진흥산업에관한법률」 위반 게임기
등 처리 22,990

ㅇ불법오락기·PC 수거차량 임차
22,990

역사문화자원 현장조사 2,430 2,430 0

201 일반운영비 1,800 1,800 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○향토문화유산 보호위원회 심의수당
1,500

02 공공운영비 300 300 0

○문화재 전기설비 안전점검
300

301 일반보전금 630 630 0

14 기타보상금 630 630 0

○문화재관계 전문가 현장조사
630

구민 문화향유 기회 확대 9,000 19,000 △10,000

201 일반운영비 9,000 19,000 △10,000

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○청내 갤러리 운영 3,000

03 행사운영비 6,000 16,000 △10,000

○찾아가는 음악회 6,000

구립 합창단 운영 93,160 87,965 5,195

201 일반운영비 35,200 35,025 175

01 사무관리비 7,000 6,675 325
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5,000원*200부

1,600원*200부

121,000원*190대

100,000원*5명*3회

300,000원

70,000원*3명*3회

3,000,000원

3,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화관광기반 확충
단위: 지역문화 경쟁력 강화 (단위:천원)

○합창단 연습 4,000

ㅇ운영비 1,050

ㅇ악보 인쇄 1,500

ㅇ신입단원모집 홍보물
1,000

ㅇ신입단원 위촉장 450

○합창단 행사 버스 임차
3,000

03 행사운영비 28,200 28,350 △150

○정기연주회 개최 24,200

ㅇ운영비 1,000

ㅇ홍보물 등 제작 2,000

ㅇ대관료 1,000

ㅇ음향장비·조명 등 임차
5,000

ㅇ정기연주회 행사무대 설치비
1,000

ㅇ합창단 단복제작 및 수선
5,000

ㅇ아라합창단 간식비 7,200

ㅇ참솔합창단 간식비 2,000

○여름음악캠프 운영 4,000

301 일반보전금 57,960 52,940 5,020

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 57,960 52,940 5,020

○구립 합창단 운영 49,560

ㅇ지휘자 수당 18,600

ㅇ반주자 수당 9,920

ㅇ발성코치(아라) 수당
4,960

ㅇ발성코치(참솔) 수당
9,920

ㅇ율동코치 수당 4,960

ㅇ합창경연 대회 등 특별연주 보상금
1,200

○정기연주회 출연자 및 진행자 보상금 3,400

ㅇ출연자 보상금 2,000

ㅇ사회자 보상금 500

ㅇ음향전문가 보상금 800

ㅇ행사진행보조 보상금
100

○합창경연대회 참가지원 5,000

송년음악회 17,000 16,990 10

201 일반운영비 17,000 16,990 10

03 행사운영비 17,000 16,990 10
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1,050,000원

15,000원*100부

100,000원*10회

15,000원*30매

500,000원*6회

1,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

5,000,000원

1,000,000원*1식

250,000원*20벌

600,000원*12회

200,000원*10회

4,000,000원

150,000원*2명*62회

80,000원*2명*62회

80,000원*1명*62회

80,000원*2명*62회

80,000원*1명*62회

300,000원*4회

400,000원*5팀

500,000원*1명

400,000원*2명

100,000원*1명

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화관광기반 확충
단위: 지역문화 경쟁력 강화 (단위:천원)

○음악회 행사운영비 17,000

ㅇ대관료 1,000

ㅇ음향장비·조명 등 임차
3,500

ㅇ사회자·공연팀 등 보상 11,000

·사회자 1,000

·공연팀 10,000

ㅇ홍보물(리플릿, 현수막 등) 제작 1,500

·리플릿 900

·현수막 500

·세로형 배너 100

조선통신사 한일문화교류사업 추진 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○조선통신사 한일문화교류사업 지원
10,000

문화예술단체 공모사업 지원 23,000 24,000 △1,000

307 민간이전 23,000 24,000 △1,000

02 민간경상사업보조 23,000 24,000 △1,000

○문화예술단체 지원사업 23,000

산복도로 달빛 작은음악회 개최 11,400 11,400 0

201 일반운영비 11,400 11,400 0

03 행사운영비 11,400 11,400 0

○음악회 행사운영 11,400

중구문화원 지원(전환사업) 171,800 194,610 △22,810

시 70,000

구 100,000

추 1,800

201 일반운영비 1,800 4,800 △3,000

추 1,800

02 공공운영비 1,800 4,800 △3,000

○무인경비시스템 운영비
1,800

추 1,800

307 민간이전 170,000 170,000 0

시 70,000

구 100,000

02 민간경상사업보조 97,000 97,000 0

○중구문화원 사업 지원 97,000

시 54,000

구 43,000

03 민간단체법정운영비보조 73,000 73,000 0

○중구문화원 운영 지원 73,000
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1,000,000원

3,500,000원

1,000,000원*1명

2,000,000원*5팀

3,000원*300매

100,000원*5개

50,000원*2개

10,000,000원

23,000,000원

11,400,000원*1회

150,000원*12월

97,000,000원

73,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화관광기반 확충
단위: 지역문화 경쟁력 강화 (단위:천원)

시 16,000

구 57,000

공공조형물 관리 5,100 3,566 1,534

201 일반운영비 4,600 3,066 1,534

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○공공조형물심의위원회 참석수당
2,000

02 공공운영비 2,600 1,066 1,534

○영조물손해배상 공제회비
2,600

305 배상금등 500 500 0

01 배상금등 500 500 0

○공공조형물 등 영조물손해배상 자기부담금
500

중대재해예방 안전보건관리 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○중대재해예방 안전보건관리비
2,000

지역 관광축제 활성화 1,454,606 1,139,666 314,940

시 160,000

구 1,174,606

추 120,000

부산국제영화제 전야제 지원 63,600 63,500 100

307 민간이전 60,000 60,000 0

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

○부산국제영화제 전야제 지원
60,000

401 시설비및부대비 3,600 3,500 100

01 시설비 3,600 3,500 100

○핸드프린팅 제작 2,600

○핸드프린팅 설치비 1,000

부산국제영화제 연계행사 운영 지원 150,000 95,000 55,000

201 일반운영비 150,000 95,000 55,000

03 행사운영비 150,000 95,000 55,000

○커뮤니티 BIFF 운영 150,000

관광명소 문화예술 열린이벤트 37,166 37,166 0

201 일반운영비 37,166 37,166 0

03 행사운영비 37,166 37,166 0

○음향장비 임차 및 공연 운영비
37,166

부산국제단편영화제 지원 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0
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100,000원*5명*4회

2,600,000원

100,000원*5회

2,000,000원

60,000,000원

2,600,000원*1개

1,000,000원*1식

150,000,000원

37,166,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화관광기반 확충
단위: 지역 관광축제 활성화 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○부산국제단편영화제 지원
15,000

부산국제어린이청소년영화제 지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○부산국제어린이청소년영화제 지원
30,000

부산국제코미디페스티벌 10,000 10,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○부산국제코미디페스티벌 오픈콘서트 개최
10,000

트리축제 운영 600,000 200,000 400,000

201 일반운영비 600,000 0 600,000

03 행사운영비 600,000 0 600,000

○트리축제 운영 600,000

산복하늘 빛의 거리 조성 58,000 158,000 △100,000

201 일반운영비 58,000 158,000 △100,000

03 행사운영비 58,000 158,000 △100,000

○산복하늘 빛의 거리 조성
58,000

부산 '밀다원시대' 문학축제 지원 11,000 11,000 0

307 민간이전 11,000 11,000 0

02 민간경상사업보조 11,000 11,000 0

○부산 '밀다원시대' 문학축제 지원
11,000

보수동책방골목 문화행사 지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○보수동 책방골목 문화행사 지원
10,000

광복로 연등문화제 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

○광복로 연등문화제 지원
50,000

유라리광장 주변 문화행사 운영 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○장비 임차 및 공연 운영 20,000

부산자갈치축제 지원(전환사업) 280,000 330,000 △50,000

시 160,000

추 120,000

- 5 -

15,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

600,000,000원

58,000,000원

11,000,000원

10,000,000원

50,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화관광기반 확충
단위: 지역 관광축제 활성화 (단위:천원)

307 민간이전 280,000 330,000 △50,000

시 160,000

추 120,000

04 민간행사사업보조 280,000 330,000 △50,000

○제31회 부산자갈치축제 지원(시비)
160,000

시 160,000

○제31회 부산자갈치축제 지원(추가)
120,000

추 120,000

유라리 건맥축제 70,000 70,000 0

201 일반운영비 70,000 70,000 0

03 행사운영비 70,000 70,000 0

○유라리 건맥축제 70,000

용골 댄스 페스타 개최 40,000 0 40,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

03 행사운영비 40,000 0 40,000

○댄스 경연대회 운영 40,000

시설 관리 및 원활한 행사 운영 9,840 0 9,840

201 일반운영비 9,840 0 9,840

01 사무관리비 8,640 0 8,640

○차량 임차료 8,640

02 공공운영비 1,200 0 1,200

○차량 유지비 1,200

지역 관광홍보 마케팅 274,135 252,235 21,900

지역 관광 안내 268,485 246,585 21,900

201 일반운영비 121,305 104,105 17,200

01 사무관리비 67,750 63,550 4,200

○관광안내소 및 홍보관 운영비
6,000

○심의(자문)위원회 참석수당
4,800

○고보조명 필름 교체
3,600

○관광특구 평가자료 인쇄
600

○관광홍보물 제작 50,000

ㅇ관광안내지도(국문) 14,328

ㅇ관광안내지도(영문) 11,352

ㅇ관광안내지도(중·일)
19,580

ㅇ관광지도 유지보수비
1,320

ㅇ관광기념품 3,420
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160,000,000원

120,000,000원

70,000,000원

40,000,000원

720,000원*12월

100,000원*12월

1,500,000원*4개소

100,000원*24명*2회

150,000원*4회*6개

100,000원*6부

796원*18,000부

946원*12,000부

979원*10,000부*2종

110,000원*12월

10,000원*342개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화관광기반 확충
단위: 지역 관광홍보 마케팅 (단위:천원)

○부산 중구 사진공모전 개최 2,750

ㅇ심사수당 750

ㅇ운영비 2,000

02 공공운영비 40,555 26,155 14,400

○관광시설물 공공요금 21,600

ㅇ엔터테이너거리 시설물 전기요금
2,400

ㅇ대형전광판 전기요금
10,800

ㅇ미디어파사드 전기요금
3,600

ㅇ영도대교수변산책로 시설물 전기요금
2,400

ㅇ대형전광판등 인터넷회선료
960

ㅇ미디어파사드 인터넷회선료
960

ㅇ유라리광장 공공 와이파이 인터넷회선료
480

○LED대형전광판 유지보수
11,200

○관광안내소 등 공공요금 5,855

ㅇ관광안내소 및 홍보관 통신요금(전화, 인
터넷) 1,920

ㅇ관광안내소 전기요금
3,600

ㅇ중구관광안내소 상하수도요금
300

ㅇ중구관광안내소 정화조요금
35

○관광안내소 등 시설유지 1,500

○관광안내소 및 홍보관 관광안내원 상해보
험 400

03 행사운영비 13,000 14,400 △1,400

○중구 테마투어 운영 8,000

○국제관광박람회 참가 5,000

ㅇ홍보부스 설치 및 운영 3,000

ㅇ부스 내 체험이벤트 등 프로그램 진행
2,000

203 업무추진비 10,000 10,000 0

03 시책추진업무추진비 10,000 10,000 0

○문화관광 진흥 시책추진 3,000

○지역현안 시책추진 7,000

301 일반보전금 112,680 102,680 10,000

14 기타보상금 112,680 102,680 10,000
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250,000원*3명

2,000,000원

200,000원*12월

900,000원*12월

300,000원*12월

200,000원*12월

80,000원*12월

80,000원*12월

40,000원*12월

1,600,000원*7월

40,000원*4개소*12월

150,000원*2개소*12월

50,000원*6월

35,000원

1,500,000원

50,000원*8명

8,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

7,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화관광기반 확충
단위: 지역 관광홍보 마케팅 (단위:천원)

○부산중구 사진공모전 시상금
4,600

○관광안내소 및 홍보관 관광안내원 보상 88,080

ㅇ평일 60,000

ㅇ주말 및 공휴일
28,080

○국내외 체류형 단체관광객 유치 인센티브
지원 10,000

○용두산 자갈치 워케이션
10,000

ㅇ운영대행료 3,000

ㅇ평균지원금 7,000

310 국외이전 4,500 9,800 △5,300

02 국제부담금 4,500 9,800 △5,300

○아시아태평양 도시관광 진흥기구(TPO) 연회
비 4,500

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○관광안내시설물 유지관리비 20,000

ㅇ관광안내표지판 시설물
4,200

ㅇ문화해설판 1,000

ㅇ도로표지판(안내판)
6,000

ㅇ다국어병기방향안내표지판
1,600

ㅇ영도수변산책로 시설물(고보조명, LED 등)
3,200

ㅇ유라리광장 시설물(미디어 파사드 및 전
광판 등) 4,000

관광해설 지원단 운영 5,650 5,650 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○문화관광해설사 운영 3,000

ㅇ문화관광해설사 운영물품
1,000

ㅇ문화관광해설사 심화교육과정 운영
2,000

301 일반보전금 2,650 2,650 0

14 기타보상금 2,650 2,650 0

○문화관광해설사 보상 2,650

ㅇ문화관광해설사 활동실비보상금
2,500

ㅇ문화관광해설사 상해보험 등 보험가입
150

관광자원 인프라 확충 600,000 100,000 500,000
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4,600,000원

60,000원*4개소*250일

65,000원*4개소*108일

10,000원*1,000명

10,000,000원

3,000,000원

50,000원*140명

4,500,000원

100,000원*42개소

100,000원*10개소

1,500,000원*4개소

100,000원*16개소

3,200,000원

4,000,000원

1,000,000원

2,000,000원

50,000원*50회

50,000원*3명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화관광기반 확충
단위: 관광자원 인프라 확충 (단위:천원)

산복도로 야간 보행환경 개선 및 경관 조성 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

○산복도로 야간 보행환경 개선 및 경관 조성
(특별교부세 용도변경) 600,000

찾고싶은 문화시설 800,192 1,663,883 △863,691

시 50,000

구 712,202

추 37,990

문화관광시설물 유지관리 12,240 12,240 0

거리 시설물 유지관리 12,240 12,240 0

201 일반운영비 240 240 0

02 공공운영비 240 240 0

○40계단테마거리 조형물 전기요금
60

○40계단테마거리 상징게이트 전기요금
180

401 시설비및부대비 12,000 12,000 0

01 시설비 12,000 12,000 0

○40계단테마거리 조형물 유지관리
5,000

○BIFF광장 조형물 유지관리
3,000

○광복로 및 광복중앙로 조형물 유지관리
3,000

○박기종기념관 진입도로 등 조형물 유지관
리 1,000

40계단문화관 운영 109,582 109,232 350

40계단문화관 전시 및 행사 15,800 15,800 0

201 일반운영비 15,800 12,300 3,500

03 행사운영비 15,800 12,300 3,500

○전시 기획 및 제작 5,000

○홍보물 3,000

○현수막 및 배너 800

○운영물품 600

○생활문화축제 함께놀자 6,400

ㅇ행사보상금 3,000

ㅇ홍보물 1,500

ㅇ현수막 및 배너 400

ㅇ음향, 조명 등 임차 1,000

ㅇ운영물품 500

40계단문화관 유지관리 66,802 66,452 350

201 일반운영비 41,748 41,398 350

01 사무관리비 17,250 17,950 △700
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600,000,000원

5,000원*12월

15,000원*12월

5,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

1,000,000원

2,500,000원*2회

1,500원*1,000부*2회

80,000원*5매*2회

600,000원

200,000원*15팀

1,500원*1,000부

80,000원*5매

1,000,000원

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 찾고싶은 문화시설
단위: 40계단문화관 운영 (단위:천원)

○운영용품 구입 600

○생수 및 방문객 냉온음료
1,080

○40계단문화관 홍보물 3,000

○40계단문화관 관광기념품 제작
2,000

○제3종시설물 정기안전점검 수수료
2,500

○승강기 점검 수수료 3,120

○승강기 정기검사 수수료 150

○방화관리 점검 수수료
1,800

○40계단문화관 자문위원회 회의 참석 수당
3,000

02 공공운영비 24,498 23,448 1,050

○무인전자경비시스템 운영비
3,600

○전기요금 10,680

○상하수도요금 1,500

○우편요금 720

○한국소방안전협회 회비 48

○교통유발부담금 500

○인터넷 회선 사용료 1,440

○케이블 TV 수신료 360

○정화조 청소 300

○물탱크 청소 350

○40계단문화관 내·외부 및 계단청소
2,000

○40계단문화관 건물유지비
3,000

307 민간이전 25,054 25,054 0

05 민간위탁금 25,054 25,054 0

○40계단문화관 청소관리 용역비
25,054

생활문화센터 운영 1,740 1,740 0

201 일반운영비 1,740 1,740 0

01 사무관리비 1,740 1,740 0

○센터운영 물품 1,740

생활문화센터 강좌 운영 25,240 25,240 0

201 일반운영비 1,240 1,240 0

01 사무관리비 1,240 1,240 0

○운영용품 600

○현수막 640

301 일반보전금 24,000 24,000 0
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50,000원*12월

90,000원*12월

1,500원*2,000부

2,000,000원

1,250,000원*2회

260,000원*12월

150,000원

150,000원*12월

100,000원*15명*2회

300,000원*12월

890,000원*12월

250,000원*6월

60,000원*12월

48,000원

500,000원

120,000원*12월

30,000원*12월

300,000원

350,000원

2,000,000원*1회

3,000,000원

2,087,800원*12월

145,000원*12월

300,000원*2회

80,000원*4매*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 찾고싶은 문화시설
단위: 40계단문화관 운영 (단위:천원)

14 기타보상금 24,000 24,000 0

○문화강좌 강사수당
24,000

백산기념관 운영 83,273 78,783 4,490

백산기념관 전시행사 14,640 14,640 0

201 일반운영비 14,640 14,640 0

03 행사운영비 14,640 14,640 0

○백산기념관 특별전 10,140

ㅇ전시물 제작 및 수송
7,500

ㅇ홍보물 2,000

ㅇ현수막 및 배너 640

○백산 어린이연극한마당 4,500

ㅇ출연팀 보상금 3,000

ㅇ운영용품 340

ㅇ현수막 160

ㅇ음향임차 1,000

백산기념관 유지관리 68,633 64,143 4,490

101 인건비 30,827 30,103 724

04 기간제근로자등보수 30,827 30,103 724

○기념관 운영 인력 30,827

ㅇ인건비(주차,연차포함)
28,480

ㅇ생활임금 보전수당
1,147

ㅇ복지포인트 600

ㅇ명절상여금 600

201 일반운영비 21,076 24,040 △2,964

01 사무관리비 4,700 4,700 0

○백산기념관 홍보물 1,200

○백산기념관 기념품 제작 2,000

○사무용품 300

○방문객 냉온음료 600

○방향제 및 습기제거제 600

02 공공운영비 16,376 19,340 △2,964

○무인전자경비시스템 운영비
1,800

○전기요금 6,240

○상하수도 요금 360

○정화조 청소 300

○방화관리 점검 수수료 876

○물탱크 청소 300

○백산기념관 건물 유지비 3,000
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100,000원*8강좌*30회

3,750,000원*2회

1,000원*1,000부*2회

80,000원*4매*2회

500,000원*6팀

340,000원

80,000원*2매

1,000,000원

86,303원*165일*2명

3,473원*165일*2명

300,000원*2명

300,000원*2명

1,200원*1,000부

2,000,000원

25,000원*12월

50,000원*12월

50,000원*12월

150,000원*12월

520,000원*12월

30,000원*12월

300,000원

73,000원*12월

300,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 찾고싶은 문화시설
단위: 백산기념관 운영 (단위:천원)

○조경시설물 유지비 2,000

○실내 및 외부 청소 1,000

○항온항습기 유지 500

401 시설비및부대비 16,730 10,000 6,730

01 시설비 16,730 10,000 6,730

○기획전시실 리모델링 공사 16,730

ㅇ실내 공사(천장, 바닥, 벽면, 조명)
11,730

ㅇ공조시스템(덕트) 5,000

산복도로 문화시설 운영 74,832 974,108 △899,276

커뮤니티 문화센터(금수현의 음악살롱)운영 28,525 28,525 0

201 일반운영비 20,880 20,880 0

01 사무관리비 12,300 12,300 0

○운영용품 구입 1,440

○이사비 10,000

○프로그램 홍보물 제작 500

○방문객 냉온음료 360

02 공공운영비 8,580 8,580 0

○무인전자경비시스템 운영비
1,320

○전기요금 3,600

○수도요금 480

○통신요금 540

○건물유지비 2,640

202 여비 3,120 3,120 0

01 국내여비 3,120 3,120 0

○국내여비 3,120

204 직무수행경비 525 525 0

02 특정업무경비 525 525 0

○대민활동비 525

301 일반보전금 4,000 4,000 0

14 기타보상금 4,000 4,000 0

○강사수당 4,000

커뮤니티 문화센터 주민화합 한마당 잔치 2,000 2,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

03 행사운영비 1,000 1,000 0

○운영용품 구입 200

○방송 장비·시설 임차료 800

301 일반보전금 1,000 1,000 0

11 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○참여자 보상금 1,000

박기종기념관 운영 44,307 43,583 724
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2,000,000원

1,000,000원

500,000원

11,730,000원

5,000,000원

120,000원*12월

10,000,000원

41,600원*12월

30,000원*12월

110,000원*12월

300,000원*12월

40,000원*12월

45,000원*12월

2,640,000원

20,000원*13회*12월

43,750원*12월

100,000원*40회

200,000원

800,000원

200,000원*5팀



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 찾고싶은 문화시설
단위: 산복도로 문화시설 운영 (단위:천원)

101 인건비 32,027 31,303 724

04 기간제근로자등보수 32,027 31,303 724

○기념관 운영 인력 32,027

ㅇ기본급(주차,연차포함)
28,480

ㅇ생활임금 보전수당
1,147

ㅇ복지포인트 1,200

ㅇ명절상여금 1,200

201 일반운영비 10,780 10,780 0

01 사무관리비 2,960 2,960 0

○운영물품 구입 600

○방문객 냉온음료 360

○프로그램 운영물품 구입
1,500

○프로그램 홍보물 제작 500

02 공공운영비 7,820 7,820 0

○전기요금 3,240

○무인전자경비시스템 1,320

○통신요금(인터넷, 전화)
660

○수도요금 600

○건물유지비 2,000

301 일반보전금 1,500 1,500 0

14 기타보상금 1,500 1,500 0

○강사수당 1,500

책문화관 및 작은도서관 운영 381,723 368,502 13,221

시 50,000

구 293,733

추 37,990

보수동 책방골목 문화관 운영 62,318 61,444 874

101 인건비 32,027 31,303 724

04 기간제근로자등보수 32,027 31,303 724

○기본급(주차,연차포함)
28,480

○생활임금 보전수당
1,147

○복지포인트 1,200

○명절상여금 1,200

201 일반운영비 24,146 20,996 3,150

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○운영물품 및 홍보물제작 등
5,000

02 공공운영비 19,146 15,996 3,150
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86,303원*165일*2명

3,473원*165일*2명

300,000원*2명*2회

300,000원*2명*2회

50,000원*12월

30,000원*12월

150,000원*10회

500,000원

270,000원*12월

110,000원*12월

55,000원*12월

50,000원*12월

2,000,000원

150,000원*10회

86,303원*2명*165일

3,473원*2명*165일

300,000원*2명*2회

300,000원*2명*2회

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 찾고싶은 문화시설
단위: 책문화관 및 작은도서관 운영 (단위:천원)

○전기요금 8,400

○상하수도 요금 936

○승강기 점검 수수료 1,440

○승강기 정기검사 수수료
150

○방화관리 점검 수수료
1,860

○무인전자경비 운영비 1,800

○통신요금 등 1,560

○건물유지비 3,000

202 여비 3,120 3,120 0

01 국내여비 3,120 3,120 0

○시간선택제임기제 출장여비
3,120

204 직무수행경비 525 525 0

02 특정업무경비 525 525 0

○시간선택제임기제 대민활동비
525

405 자산취득비 2,500 2,500 0

02 도서구입비 2,500 2,500 0

○도서 구입 등 2,500

보수동책방골목문화관 프로그램 운영 및 행사 30,000 30,000 0

201 일반운영비 17,000 17,000 0

01 사무관리비 17,000 17,000 0

○보수동책방골목문화관 및 닑다작은도서관
프로그램운영 17,000

301 일반보전금 13,000 13,000 0

14 기타보상금 13,000 13,000 0

○프로그램 진행 보상금 등
13,000

고맙습니다. 글마루작은도서관 운영 143,315 135,818 7,497

307 민간이전 129,815 124,818 4,997

05 민간위탁금 129,815 124,818 4,997

○고맙습니다. 글마루작은도서관 운영비 129,815

ㅇ인건비(3명-사서1,직원2)
107,000

ㅇ운영비 22,815

401 시설비및부대비 4,500 2,000 2,500

01 시설비 4,500 2,000 2,500

○시설유지관리비 2,000

○누수공사 2,500

405 자산취득비 9,000 9,000 0

02 도서구입비 9,000 9,000 0

○도서구입 9,000
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700,000원*12월

78,000원*12월

120,000원*12월

150,000원*1회

155,000원*12월

150,000원*12월

130,000원*12월

3,000,000원

20,000원*13회*12월

43,750원*12월

2,500,000원

17,000,000원

13,000,000원

107,000,000원

22,815,000원

2,000,000원

2,500,000원

15,000원*600권



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 찾고싶은 문화시설
단위: 책문화관 및 작은도서관 운영 (단위:천원)

보수동책방골목어린이도서관 운영 137,990 133,140 4,850

시 50,000

구 50,000

추 37,990

307 민간이전 126,990 122,140 4,850

시 50,000

구 50,000

추 26,990

05 민간위탁금 126,990 122,140 4,850

○보수동책방골목어린이도서관(들락날락) 운
영비 126,990

ㅇ인건비(3명-사서1, 관리인력2)
100,000

시 50,000

구 50,000

ㅇ인건비(3명-사서1, 관리인력2)
7,000

추 7,000

ㅇ운영비 19,990

추 19,990

401 시설비및부대비 2,000 2,000 0

추 2,000

01 시설비 2,000 2,000 0

○시설유지관리비 2,000

추 2,000

405 자산취득비 9,000 9,000 0

추 9,000

02 도서구입비 9,000 9,000 0

○도서구입 9,000

추 9,000

작은도서관 운영 8,100 8,100 0

201 일반운영비 600 600 0

01 사무관리비 600 600 0

○본인인증서비스 사용료 600

405 자산취득비 7,500 7,500 0

02 도서구입비 7,500 7,500 0

○도서 구입 7,500

시민과 함께하는 문화와 예술의 만남 56,532 41,532 15,000

40계단 문화축제 40,000 25,000 15,000

307 민간이전 40,000 25,000 15,000

02 민간경상사업보조 40,000 25,000 15,000

○40계단 문화축제 40,000

40계단 거리 공연 16,532 16,532 0
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100,000,000원

7,000,000원

19,990,000원

2,000,000원

15,000원*600권

600,000원

15,000원*500권

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 찾고싶은 문화시설
단위: 시민과 함께하는 문화와 예술의 만남 (단위:천원)

201 일반운영비 4,652 4,652 0

03 행사운영비 4,652 4,652 0

○음향장비 등 임차 3,960

○행사관계자 급량비 192

○행사보험 가입 350

○홍보 현수막 등 제작 150

301 일반보전금 11,880 11,880 0

11 행사실비지원금 11,880 11,880 0

○사회자, 공연팀 보상 11,880

광복로 문화다락 운영 82,010 79,486 2,524

광복로 문화다락 유지관리 82,010 79,486 2,524

101 인건비 65,130 62,606 2,524

04 기간제근로자등보수 65,130 62,606 2,524

○시설 운영 인력 65,130

ㅇ인건비(주차,연차포함)
57,996

ㅇ생활임금 보전수당
2,334

ㅇ복지포인트 2,400

ㅇ명절상여금 2,400

201 일반운영비 16,880 16,880 0

01 사무관리비 7,920 7,920 0

○운영물품 구입 1,200

○방문객 냉온음료구입 3,000

○홍보물 제작 3,000

○생수구입비 720

02 공공운영비 8,960 8,960 0

○전기요금 3,600

○무인전자경비시스템 1,800

○통신요금 720

○수도요금 840

○건물유지비 2,000

행정운영경비(문화관광과) 135,571 157,366 △21,795

인력운영비 76,837 74,200 2,637

보수동책방골목문화관 인력운영비 39,975 37,100 2,875

101 인건비 39,975 37,100 2,875

02 기타직보수 39,975 37,100 2,875

○시간선택제임기제 라급 39,975

ㅇ기본급 31,866

ㅇ직급보조비 1,838

ㅇ정액급식비 1,680

ㅇ특수직무수당 1,433
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660,000원*6회

8,000원*4명*6회

350,000원

150,000원

440,000원*27팀

86,303원*168일*4명

3,473원*168일*4명

300,000원*4명*2회

300,000원*4명*2회

100,000원*12월

250,000원*12월

1,000원*3,000부

60,000원*12월

300,000원*12월

150,000원*12월

60,000원*12월

70,000원*12월

2,000,000원

2,655,500원*12월

153,120원*12월

140,000원*12월

119,340원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

ㅇ시간외근무수당
2,439

ㅇ연가보상비 719

커뮤니티 문화센터 인력운영비 36,862 37,100 △238

101 인건비 36,862 37,100 △238

02 기타직보수 36,862 37,100 △238

○시간선택제임기제 마급
29,336

○직급보조비 1,838

○정액급식비 1,680

○특수직무수당 1,051

○시간외근무수당 2,309

○연가보상비 648

기본경비 58,734 83,166 △24,432

부서기본경비 58,734 83,166 △24,432

201 일반운영비 10,206 23,406 △13,200

01 사무관리비 10,206 22,206 △12,000

○부서운영 기본수용비 5,022

○기본업무수행 급량비
5,184

202 여비 44,928 56,160 △11,232

01 국내여비 44,928 56,160 △11,232

○기본업무수행 여비
44,928

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서조직운영 3,600
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10,162원*20시간*12월

718,420원

2,444,610원*12월

153,120원*12월

140,000원*12월

87,560원*12월

9,620원*12월*20시간

647,530원

279,000원*18명

8,000원*3식*18명*12월

260,000원*18명*12월*80%

300,000원*12월


